
Pagina 1/3

COMUNE DI MONTEVARCHI
PROVINCIA DI AREZZO

Determinazione n° 440 del 14/05/2024

Settore: 4° SETTORE AFFARI GENERALI E FUNZIONI DI ORGANIZZAZIONE E DI 
GOVERNO DELL'ENTE
Ufficio proponente: SERVIZIO PERSONALE ED ORGANIZZAZIONE

OGGETTO: NOMINA MEMBRO AGGIUNTO ESPERTO SUPPLENTE PER L’ 
INTERPELLO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO E PIENO DI N. 2 
UNITA’ DI PERSONALE DA INQUADRARE NELL’AREA DEI FUNZIONARI CON 
PROFILO PROFESSIONALE TECNICO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO AI 
SENSI DELL'ART. 40 COMMA 7 DEL VIGENTE REGOLAMENTO  PER LE 
MODALITÀ DI ASSUNZIONE AGLI IMPIEGHI DEL COMUNE DI MONTEVARCHI

Premesso:

• che con determinazione dirigenziale n. 423/2024, si procedeva alla nomina della 
Commissione giudicatrice della selezione pubblica per l’interpello-prova orale, finalizzato al 
reclutamento di n. 2 unità di personale a tempo indeterminato e pieno da inquadrare 
nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del vigente CCNL del comparto 
Funzioni Locali con profilo professionale tecnico [ex categoria giuridica D, posizione 
economica D1], indetto con determinazione dirigenziale n. 354/2024;

• che in data 13.05.2024, il sig. Artini Alessio - membro aggiunto esperto per la verifica di 
idoneità dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse e 
componente della predetta commissione giudicatrice nominato con la precitata 
determinazione dirigenziale n. 354/2024 -  ha comunicato la propria indisponibilità a 
ricoprire tale incarico, per sopravvenuto e imprevedibile legittimo impedimento, non 
dipendente dalla propria volontà;

• che la Commissione Giudicatrice aveva già provveduto ad invitare per il giorno 14.05.2024, 
i candidati idonei per sostenere la prova orale;

• che nella fattispecie stante l’impossibilità di dare tempestiva comunicazione ai candidati 
invitati a sostenere la prova orale, con specifico riferimento a quella odierna, si valuta 
necessario provvedere all’immediata sostituzione del Sig.Alessio Artini, in qualità di 
membro aggiunto esperto per la verifica di idoneità dell’uso delle apparecchiature e delle 
applicazioni informatiche più diffuse per  l’interpello-prova orale, finalizzato al 
reclutamento di n. 2 unità di personale a tempo indeterminato e pieno da inquadrare 
nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del vigente CCNL del comparto 
Funzioni Locali con profilo professionale tecnico [ex categoria giuridica D, posizione 
economica D1], al fine di assicurare il regolare svolgimento della prova orale nel giorno 14 
maggio 2024, già calendarizzata, nonché di tutti gli adempimenti della commissione fino 
alla conclusione della selezione;       



Pagina 2/3

Dato atto in merito, che l’ing. Carlo Dolfi, quale responsabile del Servizio CED e statistica del 
Comune di Montevarchi,  risulta in possesso dei necessari requisiti culturali ed esperenziali, per 
poter far parte della Commissione Giudicatrice, in qualità di membro aggiunto esperto per la 
verifica di idoneità dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni informatiche più diffuse;
Visto l’art. 40 del vigente “Regolamento per le modalità di assunzione agli impieghi per i requisiti 
all’accesso e per le modalità di svolgimento delle selezioni e delle altre forme di reclutamento, con 
il quale si disciplina la composizione delle commissioni esaminatrici e si dettano i criteri per 
l’individuazione del segretario verbalizzante;

Visto in particolare il comma 7 del precitato art. 40, il quale prevede che i membri supplenti, 
intervengono alle sedute della commissione nelle ipotesi di impedimento grave e documentalmente 
giustificato dei membri effettivi;

Considerato che ai sensi di cui all’art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 - T.U.E.L., introdotto dalla 
Legge n. 213/2012 di conversione con modificazioni del D.L. n. 174/2012, il Dirigente con la 
sottoscrizione del presente atto rilascia il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 
correttezza dell'azione amministrativa;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.lgs. n. 267/2000 e del Decreto del 
Sindaco del Comune di Montevarchi n. 15 del 07/04/2022, successivamente modificato con Decreto 
n. 2 del 05/01/2023, con il quale veniva conferito all’Avv. Angelo Capalbo l’incarico dirigenziale 
del 4° Settore Affari generali – Attività culturali – Promozione del territorio – URP e 
comunicazione – Funzioni di organizzazione e di governo dell’Ente;

D E T E R M I N A

1. Di prendere atto che in data 13.05.2024, il sig. Artini Alessio, nominato membro aggiunto 
esperto per la verifica di idoneità dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni 
informatiche più diffuse per l’interpello-prova orale, finalizzato al reclutamento di n. 2 unità 
di personale a tempo indeterminato e pieno da inquadrare nell’area dei funzionari e 
dell’elevata qualificazione del vigente CCNL del comparto Funzioni Locali con profilo 
professionale tecnico [ex categoria giuridica D, posizione economica D1], ha comunicato la 
propria indisponibilità a ricoprire tale incarico, per sopravvenuto e imprevedibile legittimo 
impedimento, non dipendente dalla propria volontà.

2. Di provvedere alla nomina, quale membro aggiunto supplente per l’interpello-prova orale, 
finalizzato al reclutamento di n. 2 unità di personale a tempo indeterminato e pieno da 
inquadrare nell’area dei funzionari e dell’elevata qualificazione del vigente CCNL del 
comparto Funzioni Locali con profilo professionale tecnico [ex categoria giuridica D, 
posizione economica D1], dell’ing. Carlo Dolfi – Responsabile del Servizio CED e statistica 
del Comune di Montevarchi - al fine di assicurare il regolare svolgimento della prova orale 
nel giorno 14 maggio 2024, già calendarizzata, nonché di tutti gli altri adempimenti della 
commissione fino alla conclusione della selezione.

3. Di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Elettronico del Comune di 
Montevarchi, nonché sul sito web istituzionale del Comune di Montevarchi all’indirizzo 
(www.comune.montevarchi.ar.it), nella sezione Amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e concorsi.

4. Di trasmettere copia della presente determinazione al Servizio Personale e Organizzazione 
per gli adempimenti di competenza.

http://www.comune.montevarchi.ar.it/


Pagina 3/3

Montevarchi, 14/05/2024 Il Segretario Generale
Angelo Capalbo / ArubaPEC S.p.A.

Le firme, in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi 
informatici del Comune di Montevarchi ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005.


